
223 - 1946

Chambre
des Représentants

ZZ3

Kamer

der Volksvertegenwoordigers

16 OCTÜß8E 1946.

PROJET DE LOI

apportant iles modltieations au montant de la taxe
protessionnelle, de la contrihutinn nationale de crise

et (le l'impôt complémentaire personnel C).

1. - AMENDEMENTS
PllßSENTÉS PAn LE GOUVERNEMENT.

Art. 3.

Remplacer le texte du projet par la disposition ci-après:

Sous réserve de régularisation ultérieure, les mon-
lants (l'impôts à retenir à la source, conformément
aux indications des barèmes annexés à l'arrêté du
10 février 1941 (Monitew' du 14 février 1941), SUI' les
rémunérations visées a u 20 du § 1"" de l'al'! iele 25
des lois coordonnées relatives <lUX impôts WI' les
revenus, sont réduits aux pourcentages indiqués
ci-après:

Rémunérations dont le montant. imposable est
supérieur au minimum exonéré de la taxé prof'es-.
sionnelle et qui ont été ou seront normalement attri-
buées ou mises en paiement :

A. - Du I" janvier 19.46 au 15 juin 1946

Montant brul annuel des rémunérations;
Réeluction

des retenues
à:
70 %Inférieur à '12,000francs.

Variant de 42,000 francs à moins de
100,800 francs

De 100,800 francs et plus. , . . .
80 %
00%

(I) Votr:

120 : Projet de tot,
184 : Rapport.
185 ct 199 : Amendement&.

16 OCTOBER 1946.

ONTWERP VAN WET
houdende wijziglngen in het bedrag van de bedrijfs-
belnsting, van de nationale erlsisbelasting en van de

aanvullende personeele belasting C).

I. - AMENDEMENTEN
VOORGESTELD DOOR DE REGEERING.

Art. 3.

Den tekst van het ontwerp vervangen door enderstaande
beschikking:

Onder voorbehoud van lalcre regularisatie, worden
de belaslingbcdragen, die overecnkomstig de aan het
hesluit van 10 Felnuari 1941 (Staatsblad van 14 Fe-
hruari 1941) gehechte roosters aan dc bron dienen
ingehouden op de in hel 2" van § 1 van artikel 25
der samcngeordende inkomstenbelastingwetten be-
doelde bezoldigingerr, verminderd tot de hier-onder
aangcduide percentages :

Bezoldigingen waarvan hel belastbaar bedrag
hooger is dan hel van bedrijfsbelasting vrijgesteld
minimum en die norrnaal toegekend of betaalbaar
gesteld zijn geweest of zullen worden :

A. - Van 1 Januari 1946 tot 15 Juni 1946 :
vermindering

der
Jarulijksch bruto-bedrag del' bezoldigingen : inhoudingen

tot:

70 %Lager dan '.12,000frank . . . . . .
Varieerend van 42,ÓOOfrank tot minder

dan 100,800 frank . . .
Van 100,800 frank en meer. . . . .

80 %
00%

(I) Zie:
120 : Wetsontwerp.

184 : Verelag.
185 en 199 : Amendementen.
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B. -- Dil 16 juin 1946 jusqu'ail 31 décembre 19413 B. ~ Van 16 Juni 1946 tot 31 December 1946

Montant brut annuel des rémunératlons :
Rórluctlon

des retenues
à:

Inférieur it 30,WO francs

Variant de 3O,WO francs il
60,000 francs . . . .

Variant de 60,000 francs
100,800 francs

De 100,800 francs ct plus.

25 %
moins de

50 'f.,
it moins de

80 'X,
(Xl %

Ar}, 4 (nmweou).

Compléter le projet par un article 4 libellé comme suit:

Le montant en principal -- y compris l'augrnen-
lation {l'nn dixième visée ù l'article 35, ~ 7, des 10'15

coordonnées relatives aux impôts sur les revenus, cl
avànl la réduction au quart prévue au ~ 10 dudil art i-.
cle 35 ~ dù au litre de la taxe profess ionucllc, de la.
contribution nationale de crise Irappan I les revenus
professionnels ct Je l'impôt complémentaire person-
nel, conformémenl aux disposif ions dcsd iles lois
coordonnées drles arrêtés coordonnés relatifs:, la
contribution nationale de crise, est réduit pour l'exer-
cice 1947 aux pourcentages iruliq liés ci-après :

Revenu net excédant. te ruininunn ex:ol1(~I'é
et imposable à chacun de ces impôts:

Inférieur à 24, tOO francs .
Variant de 24,100 Irancs

"33,600 francs . . . .
Variant de 33,(;00 f rancs

"8,000 francs .
Variant de !~~,(!(10francs

SO,600francs .

De 80,600 francs ct plus .

it moins de

il moins de

ft moins rie

60 %

65 %
80 'j.'.

00%

Tou tcf'ois, pour les êl l'CS j li ridiq ues don t. le revenu
net imposable dépasse 225,000 franc.s,'!Cs impôts
susvisés sont. perçus pour ledil exercice 1947 Ù COll-

currence de 100 %'

:\ rt . s (nol/veau).

Compléter le projet par un article. 5 (noùveau) libellé
comme suit:

L'article 491Ji.~ de,; loi, coordonnées relatives aux.
impôts SUI' les revenus ('~I rt1odifil; comme il suit, II
partir de l'exercice 1947 :

a) JI rt § I", lüierc. IJ. - Taxe professionnelle, il
esl ajouté in fine :

(( La réduct ion ne peut dépassnr en principal
800 francs par personne fi oharge. )J

Jaurtijksch bruto-bedrag der !Jezoldigingen :

Vermindering
der

inhoudtngen
tot:

25 %Lager dan 30,t60 frank. . . . . .
Varieerend van 3Ö,160frank tot minder

dan 60,000 hank . .
Varieerend van 60,000 frank tot minder

dan 100,800 frank . . .
Van 100,800 frank en meer.

50%

80%
90%

Art. 4 (niellw) .

Het ontwerp aanvullen met een artikel 4 luidend als
volgt:

Hel bedrag in hoofdsoru - inclusicf de inarl.i-
kei 35, ~ 7, der sarnengcordende inkomstenbclas-
ling-lYcllen bedoelde verhooging rneL één tiendc, en
vóór de in ~ 10 van bedoelrlarl.ikel 35 voorzienc ver-
mludcring. a'll het vierde ~ verschuldigd uit hoofde
van de bodrij Isbelasl.ing vande op bedrijlsinkomsten
geheven nationalecrisisbelasting en van de aanvul-
londe personeele bclasting, ovoreenkomstig de bepa-
ling-en van bcdocldc samengeordende weU.en en van
d(~ sumengcorcleudc bcsluilen betreffcnde de natio-
un le crisisbelasting, wOI"c1 I VOO[' hel dlcnstjaar 1947
vcrrnindcrd lot de hierondcr aangeduidc percen-
lagcs:

Netto-iukomen hooger gaande dan het
Hi.igeslelil ruinunum en belustbunr in clk

van dezs belastlngun :

Beneden 24,100 frank. . . . . . .
Varieerend van 24,100 frank totbeneden

33,600 frank . . . . . . . . .
Varieerend van 33,600frank tot beneden

l[S,OOO frank

Variecrend van 48,000 frank tot beneden
80,600 frank

Van 80,600 frank en mecl'. . . . .

Vcrtulnderlng
tot:

45 %.

60%

'65 %

80%
00%

Nochlnns, voor dcrechtspcrsonen wier netto-belast-
haar inkomcn meer bedraagl dan 225,000 frank
wordcn de hicrvorcn .bedoclde belaslingen voor hel
venncld dienstjanr 1947 geïnd totbeloop van 100 t.h.

Art. 5 (nieu-w).

Het ontwerp aanvullen met een artikel 5 (nieuw) luidend
als volgt :

j\ rl ik.el 49bis vande sarnengcordendc wctten op de
inkornstcnholasl.ingen wordl als volgt gcwijzigd van
hcldicnsljaa/' 1947 af :

0) In ~ 1, Iiitera IL - Bedrijfsbelasting, in ~ine
worrlt loegevoegd :

« De vermindcring mag in hoofdsom 800 frank
per pcrsoon tCI) laste niet te boven gaan. )l



b) fiu litter« C. - Contribution nationale de crise
sur les revenus professionnels. il est ajouté in fine :

" La réduction ne peul dépasser 1,SOO francs pour
chaque enfant :1 charge. "

c) !Ill liiier« D. - Impôt complémentaire person-
nel, il est ajouté après le premier alinéa :

«( La réd Ile!iOllnc peut dépasser Cil principal
300 francs par enF,1Jl1 i. charge. li

il) Au S 4, I" alinéa cl littérn IJ), les limites de
revenus de 3,000, 3,500 cl 4,500 francs, qui permet-
tent de considérer des personnes cl enfants comme
étant il charge du redevable, sont portées respective-
men! il 6,000, 7,000 ct 9,000 l'ranes.

e) Les ss 5 cl 6 sonl supprimés.

te Ministre des final/ces,
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b) In litiera C. -Nationale crisisbelasting op de
hedrijfsinkomsten, in fine wordt toegevoegd :

((De vermindering mag 1,300 frank. voor ieder
kind ten laste niet te boven gaan. »

c) In litier« D. - Aanvullcnde personeelc belas-
ling, achleraan alinea 1 wordt toegevoegd:

" De vermindering mag in hoofdsom 300 frank
per kinrl ten laste niet te boven gaan. »

ci) In S 4, alinea 1, en littera b), de inkomsten-
grenzen van 3,000, 3,500 en 4,500 frank, welke toe-
laten de pcrsonen en kinderen te beschouwen als
zijndc ten luste van den belastingplichtige, worden
respcctievelij k op 6,000, 7,000 en 9,000 frank
gebracht.

e) SS 5 en 6 weglaten.

.J. VAUTHlEH.

De Minisia van Financlën,

Il. - AMENDE:\ŒNTS
PHßSE\TÉS PAn :\1. MOYERSOEN.

Art. 4 (nouveau).

Ajouter un article 4 libellé comme suit:

S 1. L'article 45, S 1, des lob COI)1'(1011nécs relu-
livus aux impôts sur les revenus est modifié comme
suit .:11 SO/l paragraphe premier : les sommes de
12,500, 15,000 cl 20,000 francs sont remplacées res-
pcctivement par 25,000, 30,000 ct 40,000 francs.

S 2. L'arl icle 49bi~, S 4, des' lois coordonnées sur
les impôts ;;IIJ' lr-s rcvr-n ns l'si modifié comme suit :
les sommes rle 3,000, 3,500 cl 4,500 francs sont rem-
placées respectivement par 6,000, 7,000 ct 9,000
francs.

S 3. L'article 49bis, S 5, des lois coordonnées sur
les impôts sur les revenus est modifié comme suit :
les sommes de 1,200 ct 700 francs sont remplacées
respect ivement par 2,400 et 1,400 francs.

§ 4. Les modifications introduites pal' la présente
loi sont applicables aux impôts pour l'exercice 1946.

IL - Ai\lENDEMENTEN
VOOB.GESTELD DOOR DEN lIEER MOYERSOEN.

Ar]. 4 (nieuw).

Een àrtikel 4 toevoegen waarvan de tekst luidt als volgt :

§ 1. Artikel 45, § 'I, der samengeordende wettcn
hel rvlï'encle de in korustenbclasl.ingcn wordl als volgt
gewijzigd: {k uedragenI2,500, 15,000 en 20,000
l'rank worden rcspecticvclijk vcrvangcn door 25,000,
30,000 en 40,000 frank.

~ 2. Al'likel49bis, S 4, der samengcordende wetten
hel rcf'Icnr!e de in komstcnbelastingen word t als volgt
gewijzigd: de bedragcn 3,000, 3,500 en 4,500 frank
wortlen respectievelijk vervangen door 6,000, 7,000
en 9,000 frank.

S 3. Artikel 49bis, § 5, der samengeordende wellen
helrdfende de inkomstenbelastingen, wON1t gewi,j-
lÎg{1 ah volgt : de bedragcn 1,200 en 700 frank wor-
elen respectievelijk vervangen door 2,400 en 1,400
frank.

§ 4, De bij deze wel ingevoerde wijzigingen zijn
van Ioepussing op de bclastingen vöor het dienst-
jaar 1946.

1. MOYERSOEN.

Pierre HARMEL.
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